

Frederikshavn

Telefon 99203333 E-mail frederikshavn@nordjyske.dk

Adresse Tordenskjoldsgade 2, 9900 Frederikshavn

50

elever er der i øjeblikket tilmeldt produktionsskolens værksteder



Frederikshavn Produktionsskole holder til i flotte og grønne omgivelser på Tuenvvej i Elling. Derudover råder skolen over værksteder i Frederikshavn.



Mathias Møller Hansen (tv) havde svært ved at koncentrere sig i skolen. Og efter et par småjobs valgte at han et ophold på Frederikshavn Produktionsskole.

At være kok er det fedeste

FREMAD: Frederikshavn Produktionsskole har 25 års jubilæum på torsdag.

Af Lars Hofmeister og Kim Dahl Hansen (foto) frederikshavn@nordjyske.dk

ELLING: Boller i karry, spaghetti med kødsovs, frikadeller, salat og pølsehorn. Da NORDJYSKE torsdag sidst på formiddagen var på besøg på Frederikshavn Produktionsskole i Elling, var der fuld damp i køkkenet.

Køkkenholder knokler, og mens duften af karry pirrer sultne maver, møder vi 19-årige Mathias Møller Hansen og Patrick Blok Algrensen på 18 år.

Udover at de begge bor i Frederikshavn, har de også et par andre ting tilfælles her i livet.

Mobbet og ukoncentreret

Både Patrick og Mathias havde svært ved at koncentrere sig i folkeskolen, og det var faktisk lidt mere interessant at følge med i, hvad der foregik uden for vinduet.

- Jeg blev også mobbet lidt, så i en periode havde jeg det svært med folkeskolen. Nu venter jeg bare på en elevplads som kok, fortæller Patrick, der drømmer om at få sin egen restaurant.

Mathias har prøvet forskellige jobs efter folkeskolen, for eksempel som hjemmehjælper og murer. Men han kunne mærke på sig selv, at han ikke havde valgt helt rigtigt.

- Jeg manglede et sted, hvor jeg kunne prøve mig selv af, og nu venter jeg på at komme på Food College i



Patrick Blok Algrensen (tv) drømmer om at få sin egen restaurant. Foreløbig prøver han sig selv af på Frederikshavn Produktionsskole.

Aalborg, fortæller Mathias.

Det har med andre ord været perfekt for både Mathias og Patrick, at de har valgt et ophold på Frederikshavn Produktionsskole.

Her har de begge fået visshed for, at det er kok, de vil være, og samtidig har Patrick og Mathias valgt at supplere opholdet med fagene engelsk og historie.

Handler om motivation

På torsdag kan den selvejende institution Frederikshavn Produktionsskole fejre 25 års jubilæum. Og akkurat som det var, da det hele begyndte, handler et ophold på skolen om at blive motiveret til at gå i gang med en

» I en periode havde jeg det svært med folkeskolen.

PATRICK BLOK ALGRENSEN, elev

uddannelse eller få vejledning til at vælge det rette job.

Der kan være forskellige årsager til, at unge tilmelder sig produktionsskolen. Men oftest handler det om, at de

ikke har fået begyndt på en uddannelse, eller også har de valgt en forkert uddannelse.

Udover arbejdet i køkkenet, kan skolen blandt andet også tilbyde eleverne ophold i en række forskellige værksteder, som for eksempel træværksted og metalværksted.

Desuden kan eleverne også melde sig til individuel undervisning i almene fag, hvor der bliver taget udgangspunkt i de unges forudsætninger.

På torsdag 30. august er der stor fest, og jubilæumsdagen fejres blandt andet ved at samle skolens nuværende og tidligere elever.

På de unges vilkår

ELLING: Carsten Melgaard er forstander på Frederikshavn Produktionsskole. Og mens vi sidder i gårdsengen pointerer han - ledsaget af ivrige fagter - at opholdet på skolen altid foregår på de unges præmisser.

- Vi stiller selvfølgelig krav. Men det er deres behov, der kommer først. Vores fornemste opgave er at give eleverne opmærksomhed og give dem en vejledning, så de kommer igang med den rigtige uddannelse eller det rigtige arbejde, siger Carsten Melgaard.

Det er ikke nogen hemmelighed, at mange af eleverne

ikke har haft den helt store succes i grundskolen.

Derfor handler det om at give de unge en succesoplevelse samt en grundlæggende viden til forskellige uddannelser.

Inden selve opholdet på produktionsskolen går i gang, gennemfører alle elever en personlig samtale.

I løbet af samtalen bliver der talt om mål og delmål, og måske skal et ophold i for eksempel snedkerværkstedet suppleres med danskundervisning.

Det er muligt at være på Frederikshavn Produktionsskole i op til et år. hof



På skolen er det eleverne, der er i centrum. Og der bliver aldrig skældt ud, forsikrer forstander Carsten Melgaard.

FAKTA

FREDERIKSHAVN PRODUKTIONSSKOLE

■ Hvis du er under 25 år og ikke har afsluttet en ungdomsuddannelse, kan du begynde som elev på Frederikshavn Produktionsskole.

■ Her kan du få vejledning og afklaring, før du vælger en uddannelse eller et arbejde.

■ På skolen kan du arbejde med træ, tekstil, jern, snedkeri eller køkken/kantine.

■ Skolen tilbyder også undervisning i almene fag og er tilrettelagt som individuelle kurser.

■ Værkstederne er placeret i Frederikshavn og Elling, og al produktion sælges.

■ Gennem Frederikshavn Produktionsskole er det også muligt at tilbyde ErhvervsGrundUddannelsen (EGU). Her er der mest tale om praktik på forskellige virksomheder og ikke så meget skole. Forløbet varer to år.

■ I øjeblikket er 50 elever tilmeldt produktionsskolens værksteder. Derudover er der tilmeldt 30 elever på EGU.

SPAR ENERGI

Miljørigtige løsninger



LARSEN & TAMBORG A/S
TØMRER- OG SNEDKERVIRKSOMHED

Bairfedsvej 1
9900 Frederikshavn

Tlf.: 98 42 66 22
Fax 98 42 63 53

WWW.larsen-tamborg.dk
mail@larsen-tamborg.dk